7. At nuper controversia mota est, an etiam pro *Sedibus recentere erectis tempus Visitationis sacrae computandum sit a die publicationis Const. Sixtinae*. Nec defuit inter recentiores canonum Doctores, qui arbitraretur triennia, quadriennia etc., quod ad Dioeceses attinet post Sixtum V erectas, computanda esse a die, quo primus noviter erectae dioecesis Episcopus administrationem suscepit.

8. Sed nulla suppetit ratio, cur Episcopi novarum dioecesum aliam a ceteris dimetiendi temporum spatia pro Visitatione ss. Liminum rationem sectentur; ipsi enim quoque Sixtinae Constitutioni, sicut in aliis dispositionibus, quas continet, ita et in hac adhaerere debent. Quocirca propositae mox quaestioni Em̃i PP. huius S. Consilii in generalibus Comitibus diei 3 Maii 1875 post maturam deliberationem decreverunt, respondendum esse *Affirmative*, nimirum etiam ab Episcopis, qui sedibus recentere institutis praesunt, praefatam regulam esse retinendam.

9. Quae cum ita sint, cum quispiam ad Episco-

¹ V. caus. *Carpentoracten*. diei 19 Febr. 1718 in princ.

palem Sedem, sive ex veteribus, sive ex novis, evahitur, diem, quo lex Sixti V prodiit, prae oculis habeat; et si, praefiniti temporis inde incipiens computationem, noverit eius praedecessorem vertente triennio, quadriennio etc. oneri ss. Liminum Visitationis haud fecisse satis, sciat ipse se ad eam absolvendam adstringi. Iuverit iterum audire Fagnanum, qui scribit¹: « Ex « praescripto huius Constitutionis Sixti V § *Ad hoc « autem vers. Quae ne longius differantur* etc. tempus « quaecumque excursus alicui ex Episcopis, qui sive « morte praeventus, sive alia quacumque de causa ob « non finitum tempus ei praescriptum Limina non vi- « sitaverit, ita intelligi effluxisse et excurrisse illius « successoris, ut, termino ipso iuxta praedecessoris sui « iusiurandum completo, debitam visitationem conficere « teneatur. Quae verba non eum habent sensum, ut « Episcopus successor teneatur visitare pro omnibus « trienniis etc., pro quibus eius praedecessor non visi- « tavit...; sed illa verba ita sunt accipienda, ut Epi- « scopus nuper consecratus, si eo triennio etc., quod « eo tempore currit, eius praedecessor non visitaverit, « teneatur ipse visitationem perficere ». Si proinde incoepto iam triennio etc. Episcopus ss. Limina ad- « verit, relationemque suae dioeceseos exhibuerit, ac postea e vivis migraverit, neutrum repetere successor tenetur; persolutio enim praedecessoris successoris suffragatur².

10. E contra, si quis dioeceseos curam assumpsit paulo ante quam triennium etc. sub antecessore incoeptum ad exitum perveniret, cum temporis defectu nondum in promptu possit habere quae ad statum